



Honduras, C.A.

SANTA RITA, COPÁN  
EJERCICIO: 2021

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2021

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 14/4/2021

Hora : 10:18 a.m.

USUARIO: ME.BURGOS

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL                |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>697,160.22</b>    |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 691,186.89   |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 5,973.33     |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>697,160.22</b>    |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>294,468.39</b>    |
| 5231            | Tasas                                                            | 2,590.73     |                      |
| 5232            | Derechos                                                         | 280,275.53   |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 11,602.13    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>294,468.39</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | <b>165,283.83</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 165,283.83   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>165,283.83</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                      |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |              | <b>290.00</b>        |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 290.00       |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |              | <b>600.00</b>        |
| 5421            | Alquileres                                                       | 600.00       |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>890.00</b>        |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                      |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>-0.01</b>         |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | -0.01        |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>-0.01</b>         |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>1,157,802.43</b>  |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>302,004.01</b>    |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 302,004.01   |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>1,864,013.94</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 3,605.18     |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 1,752,511.76 |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 22,930.00    |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 52,967.00    |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 32,000.00    |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>82,071.00</b>     |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 70,181.00    |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 11,890.00    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>2,248,088.95</b>  |
| <b>6300</b>     | <b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                         |              |                      |
| <b>6320</b>     | <b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>            |              | <b>19,264.05</b>     |
| 6321            | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo         | 19,264.05    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                   |              | <b>19,264.05</b>     |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>716,388.34</b>    |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 365,369.49   |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 351,018.85   |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>716,388.34</b>    |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>2,983,741.34</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>-1,825,938.91</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

SERGIO ANTONIO PORTILLO LOPEZ  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

MARLON ELIOBER BURGOS CARBASA  
CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2021

Fecha Final: 31/03/2021

0s+js/9JmezATH86pb136t3y8NG2tDa0+vLTJnECJEInkwUQrflP+b514t4v4TA3Z0Jgk4oEthZBohRVH+0sNA4i4KvFdWbZxmQWdy+UUwsgIRw/Q9e8ZuHIZ1tMyJUaUvEIptatEz  
LsqU00C+rA14m4CPCjnmO296b68O/acLM7b1wPSQ R1nSqk4hw/Mqx8a1tN8FOHtFnjNbLfcqe3QplXVtiPNgDRv2w9dj6xk=